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Strona główna  › Informacje

Polski sukces- chromowanie próżniowe,
ekologiczne i energooszczędne

Chromowanie to technologia polegająca na nasycaniu wierzchniej strefy wyrobów ze stali atomami
chromu, w celu zwiększenia ich odporności korozyjnej lub odporności na zużycie przez tarcie.
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" Co ważne, w odróżnieniu od innych metod chromowania dyfuzyjnego (np. proszkowych, gazowych
lub kąpielowych), chromowanie próżniowe nie powoduje zanieczyszczania środowiska naturalnego,
ponieważ nie ma żadnych odpadów" - zaznacza doc. Ewa Kasprzycka. Sposób ten nie wymaga
stosowania wybuchowych gazów, toksycznych substratów ani potencjalnie rakotwórczego kwasu
chromianowego.

Ekologiczna, materiało- i energooszczędna metoda chromowania próżniowego stanowi dobrą
alternatywę dla chromowania galwanicznego, dotychczas szeroko stosowanego w przemyśle. Od
przyszłego roku w dyrektywach Unii Europejskiej zostaje ono objęte zakazem stosowania.

Obecnie trwają prace zmierzające do wdrożenia tej technologii w przemyśle. Metoda chromowania
próżniowego możliwi zwiększenie trwałości eksploatacyjnej wyrobów, a także zaoszczędzenie
drogich i deficytowych stali kwasoodpornych. Można je będzie zastępować tanimi stalami węglowymi,
po uprzednim wytworzeniu na ich powierzchni warstwy chromowanej.

Technologia chromowania próżniowego została nagrodzona złotym medalem z wyróżnieniem przez
jury na VI Międzynarodowej Wystawie Wynalazków "Innowacje" w Gdańsku w październiku 2005
roku. W kwietniu 2006 roku na Międzynarodowej Wystawie Wynalazczości, Nowoczesnej Techniki
i Wyrobów w Genewie otrzymała ona srebrny medal, przyznany przez Salon International des
Inventions Geneve na 34. BSZ
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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